



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW
FS4-0602/22/33/2011

Warszawa, 21 kwietnia 2011

SENAT
Biuro Prac Senackich
Wysłano dn. 26.04.11
nr 3881 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej
WARSZAWA

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z otrzymanym przy piśmie Pana Marszałka z dnia 24 marca 2011 r., znak: BPS/DSK-043-3488/11 oświadczeniem złożonym przez senatora Eryka Smulewicza na 72. posiedzeniu Senatu w dniu 17 marca 2011 r. dotyczącym podjęcia prac regulacyjnych na rzece Wiśle uprzejmie proszę o przyjęcie następującej informacji:

Zasady gospodarowania wodami zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zarządzania zasobami wodnymi reguluje ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 późn. zm.). Centralnym organem administracji rządowej właściwym w sprawach gospodarowania wodami, a w szczególności w sprawach zarządzania wodami oraz korzystania z wód, jest Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Nadzór nad działalnością Prezesa KZGW - sprawuje minister właściwy do spraw gospodarki wodnej. Zarządzanie zasobami wodnymi jest realizowane z uwzględnieniem podziału państwa na obszary dorzeczy i regiony wodne. Koordynowanie działań związanych z ochroną przed powodzią oraz suszą w regionie wodnym jest jednym z zadań należących do właściwości dyrektorów regionalnych zarządów gospodarki wodnej (organy administracji rządowej niezespolonej właściwe w sprawach gospodarowania wodami w regionie wodnym). Nadzór nad działalnością dyrektorów rzgw sprawuje Prezes KZGW, który w szczególności kontroluje ich działania, zatwierdza plany działalności oraz sprawozdania z ich wykonania, a także poleca przeprowadzenie doraźnej kontroli gospodarowania wodami w regionie.

Wydatki na finansowanie zadań realizowanych przez ww. organy, w tym prac regulacyjnych, o których mowa w oświadczeniu Pana Senatora, planowane są w ustawie budżetowej w części 22 – Gospodarka wodna, której dysponentem jest Minister Środowiska. W trakcie prac nad projektem ustawy budżetowej Minister Środowiska w sposób samodzielny i suwerenny określa priorytety i dokonuje podziału – otrzymanego od Ministra Finansów - wstępnego limitu wydatków pomiędzy poszczególne jednostki, w tym na zadania z zakresu gospodarki wodnej.

Poza wydatkami zaplanowanymi w ustawie budżetowej w cz. 22 – Gospodarka wodna, na zadania realizowane przez KZGW i rzgw przeznaczane są corocznie środki z rezerw celowych, w tym z rezerwy celowej *Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych* zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2011 w kwocie 1.422.627 tys. zł. Propozycję podziału środków tej rezerwy opracowuje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na przykład w 2010 r. na finansowanie zadań regionalnych zarządów gospodarki wodnej związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków powodzi (z wyłączeniem wydatków przeznaczonych na realizację zadań „Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry” – kredyt i współfinansowanie) przeznaczono z rezerw celowych budżetu państwa środki w wysokości 88.841 tys. zł. Do końca marca 2011 roku na realizację przez rzgw ww. zadań z rezerwy celowej *Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych* uruchomiono środki w kwocie 69.978 tys. zł.

Na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez jednostki budżetowe mogą być przeznaczane również środki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Na podstawie art. 410c ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) na realizację tych zadań w ustawie budżetowej na rok 2011 została utworzona rezerwa celowa *Dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej* w kwocie 485.390 tys. zł.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Finansów
POLSKA
REPUBLICA
ZOSTAŁA
Hanna Muiszczyk

Hanna Muiszczyk